
DATA SHEET     FILTER MEDIA

SEW152 Antistatic

mm
0,56

%
0,056

mm

MD 512,4 N/5cm Length
CD 518,3 N/5cm cross 

FILTER MEDIA DATA

100% Polyester ALU Coated

363 m3/m2/hr

Dry

Wet

Trocken 

Feuchte

120 Celsius

90 Celsius

MAX

Air Permeability | 200Pa
Luftdurchlässigkeit | 200Pa

SEW 152 is a 100% Aluminium coated spun
bond filters media that is manufactures from
continuous fibre who does not permit the 
particles to become embedded.
SEW 152 is very rugged and have a high burst
strength , and are used in very static and abrasive
loaded Environments
Antistatic 100 % Spun bond media makes pulse
cleaning easier and are running with lower
pressure drop SEW 152 is a washable filter me-
dia. (Limited)

Chemical Resistance | Chemische Eigenschaften

Oil/water resistance

Acid resistance

Hydrolysis resistance

Alkaline resistance

Öl und Wasserabweisend

Säurebeständigkeit

Hydrolysebeständigkeit

Alkalienbeständigkeit

Excellent
Sehr Gut

Fair
Mässig

Good
Gut

X

X

X

X

X

X

XX

X

X

X

M
Classification

BIA Filter 
test

S.E.W. North Filtration A/S * Vesterbrogade1, Section C * DK-4930 Maribo 
E-mail: sales@northfiltration.com * www.northfiltration.com * VAT no.: DK 33 49 28 71

Phone +45 5460 2080

Certificate No.
T00022F
19122854

gram
250Gray

Grau Decitex

2,0/2,2

Particles
penetration

Stokes

XX
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Pri.ifzeug n is Seite 1 von 3 

Typenpri.ifung gemaB d. DIN EN 60335-2-69:2015 

BLANKENBERG - MEBTECHNIK / DATENVERARBEITUNG 

Oderstr. 2 , D-47506 NEUKIRCHEN-VLUYN , Tel.: +49 02845 58303, Fax: +49 02845 58461 , E-Mail : Labor@Blankenberg-mt.org 

Auftraggeber : S.E.W. North Filtration NS 

Vesterbrogade 1, Sektion C 

4930 - Maribo 

Beginn der Prufung 

Auftragsdatum : 

Eingang der Proben 

19.12.2019 

12.12.2019 

16.12.2019 

Auftrag Prufung eines Filtermateriales auf einen Prufstand nach der DIN EN 6033_5-2-69:2015 
bei einer Flåchenbelastung von 200 m3/(m2*h) - entspricht einer Anstromgeschwindig-
keit von 0,056 mis.I _,. 

./ 
/ 

Hinweise zum Auftrag Die Prufung des Filtermateriales basiert ausschlief1Iich auf die Vorgaben des Anhanges 
AA.22.201.1 der DIN EN 60335-2-69:2015. Weitergehendere Aussagen zur Prufung 
und zum Prufling sind nicht lnhalt des Prufauftrages.I , 

...... 

✓ 

Art der Probenentnahme : 15 Materialproben mit den Abmessungen von ca. 450 mm x 450 mm wurden der 
Prufstelle am 16.12.2019 zugesandt.l 

Bezeichnung des Pruflings 

Ergebnis der Prufung 

Prufluftmenge 

/ 

SEW 152 / Polyest � Spinnvlies antistatisch 
I 

Staubklasse **) : M ( D: < 0,0612 % ) 

200 m3/(m2*h) / 0,056 m/s 

Anfangsdruckdifferenz : 96 Pa --maximale Enddruckdifferenz : 226 Pa 

gegenuber Teststaub ( Quarzstaub ) gegenuber Prufaerosol ( ) 
/ 

Anfangsabscheidegrad : > 99,9388 % A�fangsabscheidegrad ***) : 

mittl. Abscheidegrad : Anfangsfraktionsabscheidegrad ***) : 

Luftdurchlassigkeit : 200 Pa bei 363,4 m3/(m2/h) Anfangs - Vergleichsabscheidegrad *) : 

Hinweise zum Prufergebnis : •' 

Unter Prufbedingungen erfullte der Prufling gemaf1 o.g. Pruf­
vorschrift (Anhang AA.22.201.1 der DIN EN 60335-2-69:2010) 
die Anforderungen der Staubklasse M. Bei der Prufung von 6 
Materialproben wurde ein mittlerer Durchlaf1grad von 0,0612 % 
(Maximalwert = 0,0648 %; Minimalwert = 0,0602 %) und eine 
Standardabweichung = 0,00357 % ermittelt. Das Testergebnis 
bewegt sich im unteren Bereich der f5.Iassengrenze.l 

Dieses Prufzeugnis umfaBt 3 Seiten 1 Anlage 

.......... 

und darf nur in Verbindung mit typenidentischen Erzeugnissen zum 
Prufmuster genutzt werden. Prufzeugnisse durfen ohne Zustimmung 
des Prufamtes nur nach Form und lnhalt unveråndert verbffentlicht 
oder vervielfåltigt werden. Die gekurzte Wiedergabe eines Zeugnis­
ses ist nur mit ausdrucklicher Zustimmung des Prufamtes zulassig . 

Prufer 

***) : Die Testergebnisse basier/n auf einer integrierten und kontinuierlichen Neutralisation bzw. Ladungskontrolle der PrUfsubstanz. 

*) : Vergleichswerte basieren auf den ASHRAE - Standard 52 - 76 bzw. den BS 3928 / 4400 ( Sodiurn - Flame - Test). 

Prutnummer T00022F .. 19122854 Datum der Pri.ifung 27.12.2019 Gi.iltigkeit dieses Pri.ifberichtes bis 27.12.2021 
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